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Consulta Fecha de Consulta 14-06-2024

Se solicita a la convocante que pueda aclarar el modelo del equipo Generador ya que existen repuestos que varían según
el equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-06-2024

MARCA: TRAFOSUR; MODELO: DE PEDESTAL.

Consulta Fecha de Consulta 14-06-2024

fovor aclarar de que potencia seria el transformador

Respuesta Fecha de Respuesta 20-06-2024

POTENCIA : 1000 KVA TRIFASICO; NUMERO DE FASES: TRES FASES; PROCEDENCIA PARAGUAYA AÑO 2014

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2024

solicito a la convocante reducir el año de experiencia a 4 años.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-06-2024

CON EL PROPOSITO DE BRINDAR MAYOR PARTICIPACION A LAS EMPRESAS SE REDUCIRA LOS AÑOS DE EXPERIENCIA
REQUERIDA DE 5(CINCO) AÑOS A 4(CUATRO) AÑOS
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Consulta 4 - Constancia del Registro Único del Contribuyente (RUC) emitida
por la SET, la empresa deberá tener como actividad (principal) INSTALACIÓN,
MANTENIMIENTO DE GENERADOR Y TRNSFORMADOR relacionados al Objeto
del llamado

Consulta 5 - Constancia del Registro Único del Contribuyente (RUC) emitida
por la SET

Consulta Fecha de Consulta 18-06-2024

Solicitamos a la convocante excluir este requisito ya que disminuye considerablemente la cantidad de oferentes capaces
de desarrollar los trabajos objetos de este llamado al solicitar tener como actividad principal el mantenimiento de
exclusivamente dos equipos.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-06-2024

CON EL PROPOSITO DE BRINDAR MAYOR PARTICIPACION A LAS EMPRESAS SE UTILIZARA COMO ACTIVIDAD ECONOMICA
principal o secundaria: OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS DE ARQUITECTURA E INGENIERIA N.C.P. O GENERACION,
TRANSMISION Y DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA

Consulta Fecha de Consulta 24-06-2024

Solicito a la convocante considerar como actividad principal o secundaria el rubro "MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
MAQUINAS Y EQUIPOS DE USO GENERAL Y ESPECIAL" código 33120, para brindar mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-06-2024

Con el proposito de brindar mayor participacion a las empresas solo se solicitara como Constancia del registro unico del
contribuyente emitida por la SET
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